
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

07.03.2024                  г .  Ставрополь                       №  405

О внесении изменения в состав комиссии по обследованию объектов, 
поврежденных в результате чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, тушения пожара, произошедших на территории 
города Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города 
Ставрополя от 08.02.2023 № 240 

В связи с произошедшими кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в состав комиссии по обследованию объектов, 
поврежденных в результате чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, тушения пожара, произошедших на территории 
города Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города 
Ставрополя от 08.02.2023 № 240 «Об утверждении состава комиссии по 
обследованию объектов, поврежденных в результате чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, тушения пожара, произошедших на 
территории города Ставрополя», изложив его в новой редакции согласно 
приложению.

2. Признать утратившими силу:
постановление администрации города Ставрополя от 27.04.2023

№ 887 «О внесении изменений в состав комиссии по обследованию объектов, 
поврежденных в результате чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, тушения пожара, произошедших на территории 
города Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города 
Ставрополя от 08.02.2023 № 240»;

постановление администрации города Ставрополя от 11.09.2023
№ 2002 «О внесении изменений в состав комиссии по обследованию объектов, 
поврежденных в результате чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, тушения пожара, произошедших на территории 
города Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города 
Ставрополя от 08.02.2023 № 240».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия
главы города Ставрополя
первый заместитель главы
администрации города Ставрополя                                    Д.Ю. Семёнов



Приложение   

к постановлению администрации 
города Ставрополя
от  07.03.2024   №  405

СОСТАВ
комиссии по обследованию объектов, поврежденных в результате 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, тушения 
пожара, произошедших на территории города Ставрополя

Каленик Илья
Сергеевич - исполняющий обязанности заместителя главы 

администрации города Ставрополя, руководителя 
комитета градостроительства администрации 
города Ставрополя первый заместитель 
руководителя комитета градостроительства 
администрации города Ставрополя, председатель 
комиссии

Хусаинов Максим
Валерьевич - исполняющий обязанности заместителя главы 

администрации города Ставрополя, руководителя 
комитета городского хозяйства администрации 
города Ставрополя заместитель руководителя 
комитета городского хозяйства администрации 
города Ставрополя, заместитель председателя 
комиссии

Меценатова Наталья 
Ильинична - заместитель главы администрации города 

Ставрополя, руководитель комитета 
экономического развития и торговли  
администрации города Ставрополя, заместитель 
председателя комиссии

Емзагов Сергей
Николаевич - главный специалист отдела мероприятий 

гражданской обороны предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций комитета по 
делам гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям администрации города Ставрополя, 
секретарь комиссии



2

Члены комиссии:

Бенедюк Нина
Викторовна

Брожек Дмитрий
Евгеньевич

- исполняющий обязанности заместителя главы 
администрации города Ставрополя, руководителя 
комитета по управлению муниципальным 
имуществом города Ставрополя руководитель 
отдела нежилых объектов недвижимости комитета 
по управлению муниципальным имуществом 
города Ставрополя

- главный специалист отдела жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройства 
администрации Ленинского района города 
Ставрополя 

Васильковский Ян
Витальевич - заместитель руководителя комитета по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 
администрации города Ставрополя

Виноградов Илья
Владимирович - руководитель отдела капитального строительства 

комитета градостроительства администрации 
города Ставрополя

Дементеева Наталья
Андреевна - руководитель регионального центра 

урегулирования убытков ПАО Страховая 
компания «Росгосстрах» в Ставропольском крае       
(по согласованию)

Карпенко Лариса
Александровна - руководитель комитета труда и социальной 

защиты населения администрации города 
Ставрополя

Лисицын Анатолий 
Юрьевич - руководитель отдела по работе в районах города 

Ставрополя комитета по делам гражданской 
обороны и чрезвычайным ситуациям 
администрации города Ставрополя



2

Маслов Сергей
Дмитриевич - главный специалист администрации 

Промышленного района города Ставрополя

Никитин Игорь
Алексеевич - главный специалист администрации 

Октябрьского района города Ставрополя

Ропотов Станислав 
Михайлович - руководитель комитета по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям 
администрации города Ставрополя

Трембач Владимир
Сергеевич - консультант отдела планирования и 

финансирования отраслей городского хозяйства 
комитета финансов и бюджета администрации 
города Ставрополя

Шульгин Евгений 
Павлович - главный специалист управления кадастровых 

работ ГБУ СК «Ставкрайимущество»                            
(по согласованию)

Заместитель главы 
администрации города Ставрополя        М.С. Дубровин


